
Uradni list Republike Slovenije Št. 63 / 26. 7. 2024 / Stran 6551 

Letni znesek plačila za opravljanje funkcije člana nadzor-
nega odbora, vključno s plačili za izvedbo nadzora po progra-
mu ali sklepu nadzornega odbora, ki se izplača posameznemu 
članu, ne sme presegati 7,5 % osnovne bruto plače župana na 
letni ravni brez dodatka za delovno dobo.

Predsedniku in članom nadzornega odbora pripada pla-
čilo za udeležbo na seji, ki za predsednika znaša 6 % ter za 
člane 4 % osnovne bruto plače župana. Za poročanje na seji 
občinskega sveta in njegovih delovnih telesih se dodatna sej-
nina ne izplača.

Za izvedbo posameznega nadzora, ki se zaključi z izdela-
vo končnega poročila, predsedniku in članu nadzornega odbora 
– koordinatorju pripada plačilo, ki znaša 14 % osnovne bruto 
plače župana. Plačila preostalim članom nadzornega odbora 
se izplačajo na predlog predsednika nadzornega odbora.

Vsi prejemki so izraženi v bruto zneskih.
Za izvedbo plačila na podlagi opravljenega nadzora pred-

sednik nadzornega odbora županu občine predloži končno 
poročilo nadzora. Obvezna priloga končnega poročila je sklep 
o imenovanju člana nadzornega odbora – koordinatorja za 
izvedbo posameznega nadzora.

Plačilo predsedniku in članom nadzornega odbora se 
izvede na podlagi sklepa o imenovanju v skladu z evidenco 
opravljenega dela, ki jo vodi občinska uprava.«

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 010-2/2009-5
Medvode, dne 3. julija 2024

Župan
Občine Medvode

Nejc Smole

2159. Pravilnik o dodeljevanju sredstev 
za spodbujanje razvoja malega gospodarstva 
v Občini Medvode

Na podlagi 21. člena Zakona o lokalni samoupravi (Ura-
dni list RS, št. 94/07 – UPB2, 76/08, 79/09, 51/10, in 40/12 
– ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 
– ZIUZEOPA-A in 80/20 – ZIUOOPE), 2. člena Zakona o spre-
mljanju državnih pomoči (Uradni list RS, št. 37/04) in 18. člena 
Statuta Občine Medvode (Uradni list RS, št. 51/14 – uradno 
prečiščeno besedilo, 55/14 – popr., 17/18 in 97/20) je Občinski 
svet Občine Medvode na 11. seji dne 3. 7. 2024 sprejel

P R A V I L N I K
o dodeljevanju sredstev za spodbujanje razvoja 

malega gospodarstva v Občini Medvode

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
S tem pravilnikom se določajo pogoji, ukrepi in postopki 

za dodeljevanje finančnih sredstev za spodbujanje in razvoj 
malega gospodarstva v Občini Medvode.

2. člen
Sredstva na podlagi tega pravilnika se dodeljujejo kot 

državne pomoči po pravilu »de minimis« v skladu z Uredbo 
Komisije (EU) 2023/2831 z dne 13. december 2023 o uporabi 
členov 107 in 108 Pogodbe o delovanju Evropske unije pri 
pomoči »de minimis« (UL L, 2023/2831, 15. 12. 2023).

3. člen
Sredstva za izvedbo ukrepov za spodbujanje razvoja ma-

lega gospodarstva v Občini Medvode (v nadaljevanju: občina) 
se zagotavljajo v proračunu občine. Višina sredstev se določi z 
Odlokom o proračunu Občine Medvode za tekoče leto.

4. člen
Namen pravilnika je spodbujanje ustanavljanja novih pod-

jetij, pospeševanje njihove rasti in ustvarjanja novih delovnih 
mest, pospeševanje izkoriščanja podjetniških in inovacijskih 
potencialov ter vzpostavitev učinkovitega podpornega okolja 
za potencialne podjetnike in delujoča podjetja v vseh fazah 
njihovega razvoja.

5. člen
Posamezni izrazi, uporabljeni v tem pravilniku, imajo na-

slednji pomen:
– »podjetje« je gospodarski subjekt, organiziran kot go-

spodarska družba ali samostojni podjetnik posameznik;
–  »mikro podjetje« je podjetje, ki ima manj kot 10 zapo-

slenih in katerega letni prihodek ne presega 2 milijonov EUR, 
oziroma letna vrednost aktive ne presega 2 milijonov EUR;

–  »malo podjetje« je podjetje, ki ima manj kot 50 zapo-
slenih in katerega letni prihodek ne presega 10 milijonov EUR, 
oziroma letna vrednost aktive ne presega 10 milijonov EUR;

–  »enotno podjetje« pomeni vsa podjetja, ki so med seboj 
najmanj v enem od naslednjih razmerij:

a) podjetje ima večino glasovalnih pravic delničarjev ali 
družbenikov drugega podjetja;

b) podjetje ima pravico imenovati ali odpoklicati večino 
članov upravnega, poslovodnega ali nadzornega organa dru-
gega podjetja;

c) podjetje ima pravico izvrševati prevladujoč vpliv na 
drugo podjetje na podlagi pogodbe, sklenjene z navedenim 
podjetjem, ali določbe v njegovi družbeni pogodbi ali statutu;

d) podjetje, ki je delničar ali družbenik drugega podjetja, 
na podlagi dogovora z drugimi delničarji ali družbeniki nave-
denega podjetja samo nadzoruje večino glasovalnih pravic 
delničarjev ali družbenikov navedenega podjetja.

Podjetja, ki so v katerem koli razmerju iz točk a) do d) 
preko enega ali več drugih podjetij, prav tako veljajo za enotno 
podjetje.

6. člen
Sredstva za razvoj lahko pridobijo samostojni podjetniki, 

mikro in mala podjetja s sedežem in lokacijo poslovne enote 
na območju Občine Medvode in lokacijo investicije na območju 
Občine Medvode.

7. člen
Do sredstev po tem pravilniku niso upravičena podjetja, ki:
– so v prisilni poravnavi, stečaju ali likvidaciji;
– redno ne izplačujejo plač/socialnih prejemkov;
– so davčni dolžniki;
– nimajo poravnanih vseh obveznosti zaradi sklepa Ko-

misije (EU) o razglasitvi pomoči za nezakonito in nezdružljivo 
z notranjim trgom;

– so v težavah ter dobivajo državno pomoč po posebnem 
programu za reševanje in prestrukturiranje;

– so za iste upravičene stroške že pridobila ali namerava-
jo pridobiti sredstva iz državnega ali občinskega proračuna ali 
mednarodnih virov, če bi se s takšno kumulacijo pomoči prese-
gla največja dovoljena intenzivnost pomoči ali znesek pomoči;

– so iz sektorjev:
– primarne proizvodnje ribiških proizvodov in proizvo-

dov iz akvakulture, opredeljene v členu 5, točki (a) in (b), Ured-
be (EU) št. 1379/2013,

– predelave in trženje ribiških proizvodov in proizvodov 
iz akvakulture, kadar je znesek pomoči določen na podlagi 
cene ali količine proizvodov, nabavljenih ali danih na trg,



Stran 6552 / Št. 63 / 26. 7. 2024 Uradni list Republike Slovenije

– primarne proizvodnje kmetijskih proizvodov iz se-
znama v Prilogi I k Pogodbi o ustanovitvi Evropske skupnosti,

– predelave in trženja kmetijskih proizvodov iz seznama 
v Prilogi I k Pogodbi v naslednjih primerih:

– če je znesek pomoči določen na podlagi cene ali koli-
čine zadevnih proizvodov, ki so kupljeni od primarnih proizvajalcev 
ali jih zadevna podjetja dajo na trg,

– če je pomoč pogojena s tem, da se delno ali v celoti 
prenese na primarne proizvajalce.

Pomoč ne bo namenjena izvozu oziroma z izvozom pove-
zane dejavnosti v tretje države ali države članice, kot je pomoč, 
neposredno povezana z izvoženimi količinami, z ustanovitvijo 
in delovanjem distribucijske mreže ali drugimi tekočimi izdatki, 
povezanimi z izvozno dejavnostjo.

Pomoč ne bo pogojena s prednostno rabo domačih proi-
zvodov pred uvoženimi.

8. člen
Ostala določila za ukrepe pomoči »de minimis« so na-

slednja:
– dajalec pomoči pisno obvesti prejemnika, da je pomoč 

dodeljena po pravilu »de minimis« v skladu z Uredbo Komisije 
(EU) št. 2023/2831 z dne 13. decembra 2023 o uporabi členov 
107 in 108 Pogodbe o delovanju Evropske unije pri pomoči 
de minimis;

– dajalec pomoči obvesti prejemnika o znesku de minimis 
pomoči;

– dajalec pomoči hrani evidence o individualni pomoči 
de minimis 10 let od datuma dodelitve pomoči;

– dajalec pomoči od prejemnika pomoči pred dodelitvijo 
sredstev pridobi pisno izjavo o:

1. vseh drugih pomočeh de minimis, ki jih je podjetje 
prejelo na podlagi te ali drugih uredb de minimis v predhodnih 
dveh in v tekočem proračunskem letu;

2. drugih že prejetih (ali zaprošenih) pomočeh za iste 
upravičene stroške in zagotovil, da z dodeljenim zneskom po-
moči »de minimis«, ne bo presežena zgornja meja de minimis 
pomoči ter intenzivnost pomoči po drugih predpisih.

9. člen
Skupna vrednost pomoči, dodeljena enotnemu podjetju 

na podlagi pravila »de minimis« ne sme preseči 300.000 EUR 
v obdobju zadnjih treh let, ne glede na obliko ali namen pomo-
či ter ne glede na to, ali se pomoč dodeli iz sredstev države, 
občine ali Unije:

– pomoč de minimis se ne sme kumulirati z državno po-
močjo v zvezi z istimi upravičenimi stroški ali državno pomočjo 
za isti ukrep za financiranje tveganja, če bi se s takšno kumu-
lacijo presegla največja intenzivnost pomoči ali znesek pomoči;

– pomoč de minimis, dodeljena v skladu z Uredbo Komi-
sije (EU) št. 2023/2831, se lahko kumulira s pomočjo de mini-
mis, dodeljeno v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 1408/2013 
in (EU) št. 717/2014 do ustrezne zgornje meje, iz člena 3(2) 
Uredbe komisije (EU) št. 2023/2831;

– pomoč de minimis, dodeljena v skladu z Uredbo Komisi-
je (EU) št. 2023/2831 se lahko kumulira s pomočjo de minimis, 
dodeljeno v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 2023/2832.

10. člen
Sredstva po tem pravilniku se za posamezne namene 

dodeljujejo kot nepovratna sredstva v obliki subvencij.

11. člen
Prednostne naloge in višino sredstev v okviru ukrepov vsa-

ko leto predlaga županu Odbor za gospodarstvo, podjetništvo 
in obrt, na podlagi razpoložljivih sredstev v proračunu občine.

Župan s sklepom določi besedilo javnega razpisa, razpi-
sno dokumentacijo in razpisni rok.

Javni razpis se objavi v Uradnem listu Republike Sloveni-
je, na spletni strani občine, lokalni televiziji in v lokalnem glasilu, 
praviloma za vsako proračunsko leto posebej.

12. člen
Javni razpis mora vsebovati:
– ime oziroma naziv in sedež neposrednega uporabnika, 

ki dodeljuje sredstva;
– pravno podlago za izvedbo javnega razpisa;
– predmet javnega razpisa;
– navedbo osnovnih pogojev za kandidiranje na javnem 

razpisu in meril, s pomočjo katerih se med tistimi, ki izpolnjujejo 
pogoje, izberejo prejemniki sredstev;

– okvirno višino sredstev, ki so na razpolago za predmet 
javnega razpisa;

– določitev obdobja, v katerem morajo biti porabljena 
dodeljena sredstva oziroma roki, če je predvideno zaporedno 
dodeljevanje sredstev;

– rok, do katerega morajo biti predložene vloge za dode-
litev sredstev;

– datum odpiranja vlog za dodelitev sredstev oziroma 
datumi odpiranja vlog, če je v javnem razpisu predvideno za-
poredno odpiranje le-teh;

– rok, v katerem bodo potencialni prejemniki obveščeni o 
izidu javnega razpisa;

– kraj, čas ter osebo, pri kateri lahko zainteresirani dvi-
gnejo razpisno dokumentacijo.

13. člen
Upravičenci uveljavljajo pravico do sredstev pomoči na 

podlagi vloge na javni razpis in prilog, ki so opredeljene v 
javnem razpisu.

Postopek javnega razpisa za dodelitev sredstev vodi ko-
misija, ki jo s sklepom imenuje župan. Komisijo sestavljajo 
predsednik in dva člana, od katerih se enega člana imenuje na 
predlog Odbora za gospodarstvo, podjetništvo in obrt.

O dodelitvi sredstev po tem pravilniku odloči direktor ob-
činske uprave s sklepom.

Medsebojne obveznosti med Občino Medvode in preje-
mnikom pomoči se uredijo s pogodbo.

14. člen
Upravičenec mora najkasneje do roka določenega v po-

godbi, občini predložiti dokazila o izvedenih aktivnostih oziroma 
projektih, za katere so mu bila odobrena sredstva ter dokazila o 
namenski porabi sredstev. V nasprotnem primeru upravičenec 
izgubi pravico do nakazila odobrenih sredstev oziroma se mu 
nakaže samo sorazmerni del odobrenih sredstev za tiste aktiv-
nosti oziroma projekte, za katere je predložil ustrezna dokazila.

II. UKREPI ZA SPODBUJANJE RAZVOJA PODJETNIŠTVA 
V OBČINI MEDVODE

15. člen
Ukrepi za spodbujanje razvoja podjetništva v Občini Med-

vode, ki se izvajajo v obliki sofinanciranja upravičenih stroškov 
projektov oziroma aktivnosti podjetij so naslednji:

– Spodbujanje začetnih investicij in investicij v razširjanje 
dejavnosti;

– Spodbujanje odpiranja novih delovnih mest in samo-
zaposlovanja;

– Spodbujanje projektov inovacij;
– Spodbujanje promocijskih aktivnosti podjetij.

16. člen
Spodbujanje začetnih investicij in investicij  

v razširjanje dejavnosti
Namen ukrepa je spodbuditi podjetja k začetnim investici-

jam kot tudi investicijam v razširjanje dejavnosti.
Upravičenci:
Upravičenci so samostojni podjetniki, mikro in mala pod-

jetja s sedežem in lokacijo na območju Občine Medvode, ki na 
območju občine investirajo v opredmetena osnovna sredstva za:

– ustanovitev novega obrata ali poslovne enote, v kateri 
opravlja svojo dejavnost;



Uradni list Republike Slovenije Št. 63 / 26. 7. 2024 / Stran 6553 

– razširitev oziroma razvoj obstoječega obrata v smislu 
bistvenih sprememb proizvoda ali proizvodnega procesa ob-
stoječega obrata oziroma storitev.

Pogoji:
Za začetno investicijo se šteje investicija v opredmetena 

osnovna sredstva za ustanovitev novega obrata na območju 
občine. Za investicijo v razširjanje dejavnosti in razvoj se šteje 
investicija v opredmetena osnovna sredstva za razširitev ozi-
roma razvoj obstoječega obrata.

Upravičeni stroški so:
– stroški naslednjih opredmetenih osnovnih sredstev: na-

kup strojev in opreme, nakup zemljišč, stroški komunalnega 
in infrastrukturnega opremljanja zemljišč, stroški gradnje in/ali 
nakupa objekta.

Davek na dodano vrednost se ne šteje med upravičene 
stroške.

Vrsta instrumenta:
– subvencija.
Višina odobrenih sredstev:
– skupna višina odobrenih sredstev lahko znaša največ 

50 % upravičenih stroškov oziroma največ do 5.000 EUR.

17. člen
Spodbujanje odpiranja novih delovnih mest  

in samozaposlovanja
Namen ukrepa je spodbuditi investitorje k odpiranju novih 

delovnih mest in s tem k zaposlovanju novih delavcev ter pod-
pora pri pripravi dodatnih programov usposabljanj na podlagi 
konkretnih potreb delodajalcev ter načrtno preusposabljanje 
razpoložljivih kadrov za nove dejavnosti.

Upravičenci:
– upravičenci so samostojni podjetniki, mikro in mala pod-

jetja s sedežem in lokacijo poslovne enote na območju občine,
– osebe, ki so bile brezposelne, prijavljene v evidenco, 

ki jo vodi Zavod RS za zaposlovanje, s stalnim bivališčem v 
Občini Medvode.

Izpolnjena morata biti oba pogoja iz zgornjih dveh alinej.
Pogoji:
– delovno mesto, za katero je pridobljena pomoč, se mora 

ohraniti vsaj 2 leti po prejemu pomoči,
– v primeru, da je prejemnik brezposelna oseba in ustana-

vlja svoje podjetje je pogoj za pridobitev dokazilo o registraciji 
podjetja.

Upravičeni stroški so:
– stroški povezani z usposabljanjem za odpiranje novih 

delovnih mest in samozaposlovanja.
Davek na dodano vrednost se ne šteje med upravičene 

stroške.
Vrsta instrumenta:
– dotacija: sofinanciranje novih delovnih mest,
– dotacija: sofinanciranje priprave programov in izvedbe 

usposabljanja.
Višina odobrenih sredstev:
– do 2.000 EUR za novo delovno mesto.

18. člen
Spodbujanje projektov inovacij

Namen ukrepa je spodbujanje inovativnosti, zato se sred-
stva namenjajo za sofinanciranje pridobitve patenta, zaščito 
blagovne znamke ali pridobitve patenta za krajšo dobo, iz-
delavo prototipa ter raziskovalne projekte, ki so namenjeni 
razvoju novih produktov, storitev in postopkov za gospodarsko 
dejavnost.

Upravičenci:
– upravičenci so samostojni podjetniki, mikro in mala 

podjetja s sedežem in lokacijo poslovne enote na območju 
Občine Medvode in razpolagajo z vsaj deloma ustvarjeno novo 
poslovno rešitvijo ali, ki so dokumentirano izvedli aktivnosti po-
vezane z raziskavami, razvojem inovacije ter novih tehnologij, 
ki vodijo k novim ali temeljito izboljšanim proizvodom, storitvam 
ali procesom, z namenom večje konkurenčnosti in višje dodane 
vrednosti, s posebnim poudarkom na inovativnem podjetništvu.

Upravičeni stroški so:
– stroški za pridobitev patenta,
– stroški za zaščito blagovne znamke,
– materialni stroški za izdelavo prototipa,
– stroški dela osebja, ki se ukvarja izključno z raziskoval-

nimi aktivnostmi na prijavljenem projektu; kot upravičeni stroški 
se štejejo tisti stroški dela, ki bodo izkazani z izplačilom in 
razvidni iz podjemne pogodbe, avtorske pogodbe ali pogodbe 
o zaposlitvi,

– stroški zunanjih izvajalcev, ki morajo biti v skladu z obi-
čajnimi tržnimi cenami in z običajnim poslovanjem prijavitelja,

– stroški instrumentov in druge specializirane opreme, ki 
se izključno uporabljajo pri izvedbi prijavljenega projekta.

Davek na dodano vrednost se ne šteje med upravičene 
stroške.

Vrsta instrumenta:
– subvencija.
Višina odobrenih sredstev:
– skupna višina sredstev lahko znaša največ 50 % vre-

dnosti upravičenih stroškov prijavljenega projekta.

19. člen
Spodbujanje promocijskih aktivnosti podjetij

Namen ukrepa je spodbuditi podjetja k sodelovanju na 
sejmih in razstavah doma ali v tujini s ciljem, da predstavijo 
potencialnim kupcem svoje proizvode in storitve.

Upravičenci:
– upravičenci so samostojni podjetniki, mikro in mala pod-

jetja s sedežem in lokacijo poslovne enote na območju Občine 
Medvode, in ki se udeležijo določenega sejma ali razstave 
doma ali v tujini, kjer promovirajo tudi Občino Medvode.

Upravičeni stroški so:
– stroški najema, postavitve in delovanja stojnice na do-

ločenem sejmu ali razstavi, doma ali v tujini.
Davek na dodano vrednost se ne šteje med upravičene 

stroške.
Vrsta instrumenta:
– subvencija.
Višina odobrenih sredstev:
– višina odobrenih sredstev lahko znaša največ 50 % 

upravičenih stroškov oziroma do 1.500 EUR.

III. NADZOR NAD PORABO SREDSTEV

20. člen
Namensko porabo sredstev spremlja in preverja občinska 

uprava oziroma komisija, ki jo imenuje župan.
Prejemnik sredstev mora v primeru nenamenske porabe 

sredstev ali če je v postopku javnega razpisa navajal lažne 
podatke, na podlagi katerih so mu bila sredstva dodeljena, vrniti 
prejeta sredstva skupaj z zakonskimi zamudnimi obrestmi, ki 
se obračunajo od dneva nakazila do dneva vračila sredstev, v 
naslednjih dveh letih pa na javnem razpisu ne more pridobiti 
sredstev na podlagi tega pravilnika.

IV. KONČNE DOLOČBE

21. člen
Z dnem, ko prične veljati ta pravilnik, preneha veljati Pra-

vilnik o dodeljevanju sredstev za spodbujanje razvoja malega 
gospodarstva v Občini Medvode (Uradni list RS, št. 59/15).

22. člen
Pravilnik se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije in 

začne veljati naslednji dan po objavi.

Št. 300-1/2024-1
Medvode, dne 3. julija 2024

Župan
Občine Medvode

Nejc Smole


